
Centrum uměleckých aktivit a Volné sdružení východočeských divadelníků ve spolupráci s Divadlem 
Jesličky Josefa Tejkla s finanční podporou Města Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a 
Ministerstva kultury ČR pořádá: 
 

DIVadelní SEtkání 
loutkářská a dětská divadelní přehlídka 
 
12.-14. dubna 2024  
Divadlo Jesličky Josefa Tejkla, Hradec Králové 
 
postupové kolo celostátní přehlídky Loutkářská Chrudim a přehlídky dětských divadelních, 
loutkářských a recitačních souborů Dětská scéna 
 
lektorský sbor: Nina Malíková, Jaroslav Dejl, Jiřina Vacková, Peter Varga 
 
DS – dětská scéna 
LOU – loutkářská 
 

PÁTEK 12. 4. 2024  
 
16:00-16:15 LOU 
Oskarky, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
K. Pultarová a B. Červenková: Slavík a růže 
režie: Jiřina Krtičková 
Poetický příběh o slavíku, který obětoval život pro jedinou růži, jež má zamilovanému studentovi 
získat přízeň vytoužené dívky. 
 
16:40-17:00 DS 
Studio Šrámkova domu, Sobotka 
V. Chochola: Nepustím tě dovnitř! 
režie: Lada Blažejová 
Už jste někdy měli strach jít do školy? Je neděle večer, nemůžete se soustředit ani na jednoduchý 
domácí úkol a v hlavě vám neustále víří posměšky paní učitelky i spolužáků… až vás ze strachu 
rozbolelo břicho. Autorská inscenace vzdáleně inspirovaná povídkou Václava Chocholy Nikdo nevolal. 
 
18:00-18:50 DS 
ČERT, ZUŠ Střezina, Hradec Králové 
soubor: KOSPRD 1 

režie: Jiřina Krtičková 
Pásmo autorských písní provázané příběhem Evy Papouškové o přátelství dvou pětiletých dětí s 
„blbým“ příjmením…  
 
19:40-20:10 LOU 
Je to tajný!, Kolegium hraběte Šporka, Jaroměř  
J. Holasová: Nová metoda 
režie: Jarka Holasová a soubor  
Z lásky k právu přestoupil zákon. Dosáhne tak nedosažitelného? A co na to sv. Filoména, patronka 
dětí a mládeže, těšitelka zarmoucených matek a mocná přímluvkyně ve všech beznadějných 
záležitostech? „Tichý, jako lilium nevinný dětský pokoj, na postýlce usíná malý chlapeček…“ 
 



SOBOTA 13. 4. 2024  
 
9:00-9:40 LOU  
Ochotnický spolek ŽUMPA, Nučice 
J. Pilař: Po lese 
režie: Jakub Pilař  
Loutková inscenace Po lese je výtvarně vyladěný pohádkový příběh o cestě mladého myslivce Otíka a 
lesní víly za záchranou jejich domova – lesa.  
 
10:20-10:35 DS 
DBD, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 
M. Kratochvíl: Zlatá rybka, Zajíc a osel, K noze! 
režie: Romana Hlubučková 
Naše malé představení jsou tři básničky, které se nám líbí. Hrajeme je různě, třeba s plyšáky, třeba i 
my samotní, se zvuky a s nástroji, taky trochu stínohru, taky jsme skládali písničku a všechno 
vymýšleli.  
 
11:10-11:30 LOU 
SPRD PAPRD Kašpárkova zhouba 
A. Mikulka: O smutném tygrovi 
režie: soubor  
Alois Mikulka je známý spisovatel a výtvarník. Pro děti napsal mnoho knih, které jsou plny humoru a 
fantazie. Právě jeho příběhem O smutném tygrovi jsme se inspirovali. Z každé klece se dá uniknout –  
když máte toho správného pomocníka. 
 
13:45-14:15 DS/LOU 
Tkanička a NN (Nikdo Neví) 
Romana Hlubučková, Kateřina Čapková: Mausa Musaka 
režie: Romana Hlubučková, Kateřina Čapková 
Africká pověst Mausa musaka-mrtvá pýcha.  
 
14:35-15:00 DS/LOU 
Osm sirek, DDA Divadla Drak, Hradec Králové 
soubor: Mezi hlavou a srdcem  
režie: soubor 
Sníš někdy o svém vlastním světě? A vzal jsi tam někdy někoho? Proč se brzdit a omezit své 
přemýšlení jen na povinnosti, když můžeš získat mnoho zážitků někde mezi hlavou a srdcem? Banda 
malých dospěláků se setkala na táboře, aby si připomněli, že své vnitřní světy nemusí před ostatními 
schovávat. A do jaké vymyšlené krajiny bys nás vzal ty? 
 
15:45-16:05 LOU 
Pod kloboukem BTV, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 
K. Čapková, R. Hlubučková: Sešlost k OSLU 
režie: Kateřina Čapková, Romana Hlubučková 
To nebyly mé knihy ale tento případ, co mně získalo to jisté světové jméno. L. U. Podle povídky 
Případ Selvinův Karla Čapka. 
 

NEDĚLE 14. 4. 2024  
 
9:00-9:25 LOU/DS 
LS Blechy, Jaroměř 



J. Dvořáčková a Blechy: O Perníkový chaloupce 
režie: Jana Dvořáčková 
Jedna z nejznámějších českých pohádek. O Jeníčkovi, Mařence a chaloupce z perníku. 
 
10:00-10:25 LOU/DS 
Popcorn, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř 
Jarka Holasová a soubor: Hostinec U Tří 
režie: Jarka Holasová a soubor 
Popcorn spolu chodí do dramaťáku odmalička a má leccos za sebou a snad i před sebou. Poprvé se 
zúčastnil POSEDu ve Svitavách a jeho inscenace „Svět je v rozpacích“ (na zadané téma) tam měla 
premiéru. V loňském roce se hrála, kde se dalo, a derniéra proběhla na Přeletu nad loutkářským 
hnízdem. Teď je konečně čas na loutky! 
 
10:50-11:05 LOU/DS 
Dvě Anči, ZUŠ Střezina, Hradec Králové  
A. Macková, A. Kašparová: Jak se vítá maminka 
režie: Jiřina Krtičková 
Příběh z knihy Michala Viewegha Krátké pohádky pro unavené rodiče vypráví o čtyřleté Sáře a její 
dvouleté sestřičce Báře a samozřejmě o jejich mamince a tatínkovi. Těžko rozhodnout, zda je určen 
dětem, nebo dospělým. Věříme, že zaujme všechny. 
 
12:50-13:10 DS 
Čistírna, ZUŠ Pardubice – Polabiny 
soubor: Kufr nesmyslů 
režie: Klára Litterová 
Scénická hříčka s limeriky Edwarda Leara. Hrajeme si s verši, předměty i sami se sebou. 
 
13:35-14:00 DS 
DK Železnická, Jičín  
R. Koníř, P. Horák: Krysař  
režie: Richard Koníř, Pavel Horák 
Píše se rok 1284. Mocné a bohaté město Hameln je sužováno záplavou krys, s kterými si nikdo neví 
rady. Obyvatelé města již propadají zoufalství, když se náhle objeví tajemný muž, který za odměnu 
slíbí pomoc. Příběh o nesplněném slibu, chamtivosti a pomstě.  
 


